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HØyesterettsadvokat J. B. H j ort :tag, og hnn engasjerte seg også i- I, 
. dØde søndag fonniddag, nær 74 år politikk og kUlturspØrsmål. • 
gammel. Som jurist interesserte han seg i 

Med sin grudighet 9g fOrn1elle særlig for stats- og forvaltnings-! J 
evner var h.r.advokat Johan. B. rett. Han skrev boken om .Justis-
Hjort i mange år en av Norges mord., et prisbelØnnet standard-
fremste skrankeadvokater, og førte verk .P'rosedyreteknikk., .DØmt 
opp gjennom årene en rekke store med rette?, .Demokrati og stats- ~ 
og små saker. Hans interesser gikk makt. og .Sprogstridens kvintes­
iJIlidlertid videre enn bare til hans sens. foruten en lang rekke ar-

tikler om juridiske og and:re spørs-
mål. " 

Politisk var Hjort fØrst knyttet 
til HØyre og Fedrelandsla'get, men 
sluttet seg til Nasjonal Samling da 
dette partiet ble stiftet i 1933. Han I 

ble partiets nestfØrer, men brØt i I 
1937 helt med partiet på grunn av· 
Quislings opptreden og politikk, og , 
tok seinere ikke aktiv del i poli­
tikken. I 1941 ga Hjort uttrykk for 
norsk rettsfØlelse ved en artikkel 
iRettstidende, .Norsk syn på stats- i 
rettens utvikling i Norge •. Artik-' 
kelen fØrte til at han ble arrestert, 
og året etter ble han sendt til feng­
sel i Tyskland. Han ble seinere lØs­
latt, men ble sammen med hele sin 
familie deportert til omegnen av 
Berlin. Her arbeidet han illegalt 
med å skaffe opplysninger om nor­
ske fanger i Tyskland og forberede 
deres hjemsending til Norge, noe 
som ble grunnlaget for Bernadotte­
aksjonen. 
Etter krigen var h.r.advokat Hjort 
formann i Riksmålsforbundet fra 
1961, og så .j språkstriden en sak 
der den enkeltes frihet blir stilt 
overfor statsmakten. 

H.r.advokat Knut Blom skrev i 
en artikkel på Hjorls 70-års dag 
fØlgende om Hjort som jurist: 
.Selv om klienten haT vært liten 
og saken svak, har Hjort nØdig • 
vist den fra seg til en mindre opp­
tatt kollega Så sanr!; det virkelig 
var en sak, og ikke bare en unø­
dig krangel, har han tatt den og 
gjort det ut av den som det pro­
fesjonelt var mulig å 'gjøre .• 
. H.r.advokat Hjort var innehaver 

av Svenska RØde Korset's fortjenst­
medalje og av Christian den tiden­
des frihetsmedalje. 
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